77.—GESNER, prelecting on his 'Isagoge in Eruditionem Universalem,' § 808, speaking of Grotius, says:—'De jure gentium eleganter scripsit, et auctor classicus est. Imprimis, quod reprehendunt imperiti, laudandum in eo libro est hoc, quod omnia veterum auctorum locis ac testimoniis probat. Nam ita provocatur quasi ad totum genus humanum. Nam si videmus, illos viros laudari, et afferri eorum testimonia, qui dicuntur *sensum communem* omnium hominum habuisse; si posterii dicant, se ita sentire, ut illi olim scripserint: est hoc citare genus humanum. Proferuntur enim illi in medium, quos omnes pro sapientibus

habuerunt. Verum est, potest unusquisque stultus dicere; 'Ego habeo *sensum communem*;' sed *sensus communis* est, quod consensu humano dictum sit per omnia sæcula. Ita etiam in religione naturali videndum est, quid olim homines communi consensu dixerint: nec ea ad religionem et theologiam naturalem referenda sunt, quæ aliunde accepimus. Sic egit Grotius in opere præstantissimo. Ostendit, hoc Romanorum, hoc Gallorum, legatos dixisse; hoc ab omni tempore fuisse jus gentium, hoc est, illud jus, ex quo totæ gentes judicari, et agi secum, voluerint. Sermo est de eo jure quod toti populi et illi sapientissimi scriptores nomine et consensu populorum totorum, pro jure gentium habuere; de eo, quo gentes inter se teneantur; non de jure putativo, quod unusquisque sibi excogitavit. Hæc enim est labes, hoc est vitium sæculi nostri, quod unusquisque ponit principium, ex quo deducit deinde conclusiones. Bene est, et laudandi sunt, quod in hoc cavent sibi, ut in fine convenient in conclusionibus; quod ex diversis principiis efficiunt easdem conclusiones: Sed Grotius provocat simpliciter ad consensum generis humani et *sensum communem*.'

78.—PRICE, in his Review of the principal Questions on Morals, 1 ed. 1758, speaking of the necessity of supposing a cause for every event, and having stated examples, says—'I know nothing that can be said or done to a person who professes to deny these things, besides referring him to *common sense* and *reason*,' p. 35. And again: 'Were the question—whether our ideas of number, diversity, causation, proportion, &c., represent truth and reality perceived by the understanding, or particular impressions made by the object to which we ascribe them on our minds;—were this, I say, the question, would it not be sufficient to appeal to *common sense*, and to leave it to be determined by every person's private *consciousness*?' p. 65. See also 2 ed. p. 81, note: 'Common sense the faculty of self-evident truths.'